
 

 

 

 

PORTARIA nº 096, 

de 02 de outubro de 2012. 

 

 

Elson Rogério Bastos Pereira, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 138, de 02 de outubro de 2012, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Constituir a Comissão Eleitoral coordenadora e condutora dos trabalhos da eleição para 

representantes no CONSUNI, que se realizará em 05 de dezembro de 2012, inclusive 

análise e parecer sobre condições de elegibilidade dos candidatos. 

 

Juliano Augusto Nascimento Leite - Presidente 

Beatriz Senem – Secretária 

Roberto Ramos 

Carla  Simone Palhano de Oliveira 

Patrícia Antunes Luiz Lucena Miranda 

 

Art. 2º - A Comissão ora constituída deverá, ao final do processo eletivo, apresentar a esta Reitoria 

dossiê documental circunstanciado de todos os atos e fatos das eleições. 

Art. 3º - O trabalho da Comissão Eleitoral não será remunerado e será exercido no horário de 

expediente dos componentes e nos horários das eleições 2012 para representantes no 

Conselho Universitário – CONSUNI. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Elson Rogério Bastos Pereira 

Reitor 

 


